BURMISTRZ BRZEGU

WOj eW(’)dZt‘WO Opof skie Brzeg, dnia 29 czerwca 2018r.

OR.IV.271.1.9.2018

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW,
KTORZY POBRALI SPECYFIKACJE
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot. postgpowania na zadanie pn.:
»Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego na sfinansowanie
planowanego deficytu budietu w 2018r. w kwocie 17.000.000 z1”
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwieh
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z pbzn. zm.), zwanej dalej ustawg, Zamawiajacy informuje,
zc w dniu 21 czerwcea br. wplynety do Zamawiajacego pytania od Wykonawcow do treci specyfikacji
istotnych warunkéw zamoéwienia i udziela nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Prosimy o przedtozenie Uchwaly Rady Gminy/Zarzadzenie Burmistrza w sprawie zaciagnigcia kredytu,

Odpowiedz
W zalgczeniu zarzadzenie Burmistrza Brzegu Nr 3165/2018 z dnia 30.05.2018r. w sprawie: zaciggnigcia
kredytu dtugoterminowego w 2018r.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacjg, czy kontrasygnata Skarbnika zostanie zlozona:
a) na wekslu

b) na deklaracji wekslowej.

Odpowiedz
Tak. Zabezpieczenie kredytu stanowié¢ bedzie weksel in blanco wraz z deklaracja wekslowg
z kontrasygnata Skarbnika, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3
Prosimy o informacjg, czy zostanie zlozone o$wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji do 150% kwoty
kredytu, zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu notarialnego i Zamawiajgcy poniesie koszt notariusza.

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgodg na o$wiadczenie o poddaniu sig rygorowi egzekucji do wysokosei 150%
kwoty udzielonego kredytu, ale nie w formie aktu notarialnego.

Pytanie nr 4
Czy zostala wydana RIO w sprawie mozliwosci splaty kredytu — prosimy o dostarczenie.
Czy zlozenie pozytywnej opinii RIO bedzie moglo stanowié¢ warunek uruchomienia kredytu?

Odpowiedz
Tak, w zalaczeniu opinia RIO w Opolu — Uchwata Nr 294/2018.

Pytanie nr 5
W przypadku inwestycji przewidziancj/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz
finansowanej/-ych dotacja/~ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika
Z zawartej umowy.
1) jezeli tak - prosimy o podanie lacznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie
inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
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2) jezeli nie - prosimy o informacjg, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana
i z jakich Zrodet.

Odpowiedz
Dofinansowanie z UE wynika z zawartych umow na kwotg ok. 26 min. z}.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiajacy wraza zgodg, by okreslic okres karencji do dnia poprzedzajacego pierwsza ratg splaty
kapitatu, tj. 29.06.2020r.?

Odpowiedz
Zamawiajacy wraza zgodg, aby okresli¢ okres karencji do dnia poprzedzajacego pierwszg rat¢ splaty
kapitatu, tj. 29.06.2020r.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze odsetki maja by¢ naliczane za pelen miesigc kalendarzowy
(z wyjatkiem pierwszego i ostatniego okresu odsetkowego) i ptatne do 25-go dnia nastgpnego miesiaca?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie nr 8

Zaproponowana stawka bazowa WIBOR 6M w Banku Wykonawcy powoduje konieczno$é rgcznej
obstugi zmiany oprocentowania. Dodatkowo zwracamy uwage, ze stawka WIBOR 6M jest wyzsza niz
WIBOR 3M lub IM — co podnosi koszt odsetkowy kredytu.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie stawki zmienianej automatycznie opartej na WIBOR 3M
lub 1M np.

a) stawka ustalana na okres 1 miesiaca w wysokosci stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia
roboczego miesigca i majaca zastosowanie do okreslania wysokosci oprocentowania od 1-go
dnia nast¢pnego miesiaca
lub

b) stawka ustalana na okres 3 miesigcy w wysokosci stawki WIBOR 3M wyznaczana na 2 dni
robocze przed koncem kwartatu i obowiazujaca od 1-go dnia nastgpnego kwartahu.

Jezeli nie — prosimy o informacje czy stawka bazowa WIBOR 6M z ostatniego notowania miesiaca
obowigzywaé ma od pierwszego dnia nastgpnego miesigca czy od nastepnego dnia?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania stawki zmienianej automatycznie opartej na WIBOR 3M
ilM.

Stawka bazowa WIBOR 6M z ostatniego notowania miesigca obowiazywac ma od nastepnego dnia.

Pytanie nr 9
Prosimy o podanie informacji do wyliczenia ceny ofertowej:
a) date i kwoty uruchomienia kredytu / transz kredytu,
b) czy przyja¢ harmonogram sptat stanowigcy zatacznik do umowy kredytu,
¢) czy przyja¢ kalendarz odsetkowy 365/366,
d) czy przyjaé naliczenie odsetek za peten miesigc kalendarzowy.

Odpowiedz
Informacje do wyliczenia ceny ofertowe;:
a) date i kwoty uruchomienia kredytu / transz kredytu — 31.08.2018r.
b) czy przyja¢ harmonogram sptat stanowiacy zatacznik do umowy kredytu — Tak
¢) czy przyjac kalendarz odsetkowy 365/366 — Tak
d) czy przyjaé naliczenie odsetek za peten miesiac kalendarzowy — Tak
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Pytanie nr 10
Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na doprecyzowanie tresci umowy w zakresie niezbednym do
parametryzacji i funkcjonowania umowy:

a) Niesplacenie przez Kredytobiorcg kredytu lub raty kredytu w umownym terminie ptatnosci lub
sptacenie kredytu lub raty kredytu w niepelnej wysokoéci spowoduje, ze w nastepnym dniu
niesptacona kwota kredytu/rata kredytu stanie si¢ zadluzeniem przeterminowanym. Za kazdy
dziefi utrzymywania si¢ zadluzenia przeterminowanego pobierane beda odsetki od zadluzenia
przeterminowanego w wysoko$ci aktualnie obowigzujacych maksymalnych odsetek za
opéznienie okreslonych w ustawie z dnia 23 kwictnia 1964 r. - Kodeks Cywilny.

b) Wplaty dokonywane na rachunek, o ktorym mowa w § 6 ust. 5, zalicza sie wedhug nast¢pujace)
kolejnoci: na splat¢ wszelkich kosztow zwigzanych z zawarciem umowy i jej realizacja, oplat

1 prowizji zwigzanych z obsluga kredytu, odsetek od zadluzenia przeterminowanego, odsetek
wymagalnych, zadtuzenia przeterminowanego, odsetek biezacych, kapitatu kredytu.

Odpowiedz
Zamawiajgcy zmienia tre$¢ § 9 wzoru umowy.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, by w sprawach nicuregulowanych w umowie oraz SIWZ
obowigzywaly warunki zgodne z regulaminem kredytowania obowigzujacym w Banku?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody, by w sprawach nieuregulowanych w umowie oraz SIWZ
obowigzywaly warunki zgodne z regulaminem kredytowania obowiazujagcym w Banku.

Pytanie nr 12

W cz. VII pkt. 8) jest napisane, ze Wykonawca zamieszcza hasto dostgpu do przestanego pliku JEDZ w
tresci formularza oferty, skfadanej w formie pisemne;.

W formularzu oferty nie ma takiego micjsca, czy Zamawiajacy skoryguje wzor oferty czy wykonawca
ma sam dodaé punkt?

Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, ze wzor oferty (Zal. nr 1 do SIWZ) zamieszczony na stronie BIP w dniu
14.06.2018r. zawiera miejsce na wpisanie hasta dostgpu do pliku JEDZ w pkt 1. Dane Wykonawcy.

Pytanie nr 13
Prosimy o informacje, czy na Pafistwa rachunkach w bankach ciaza zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zajgé egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz
Na rachunkach bankowych Gminy Brzeg nie cigza zajecia egzekucyijne.

Pytanie nr 14
Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zaleglte zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz
Gmina Brzeg nie posiada zaleglych zobowigzan finansowych w bankach.

Pytanie nr 15
Prosimy o informacj¢, czy w ciagu ostatnich 18 miesiccy byl prowadzony u Panstwa program
postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedz

W ciagu ostatnich 18 miesigcy nie byt prowadzony w stosunku do Gminy Brzeg program postgpowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
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Pytanie nr 16
Prosimy o informacjg, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za
poérednictwem komornika sadowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Odpowiedz
W ciggu ostatnich 36 miesigcy nie byly prowadzone wobec Gminy Brzeg za posrednictwem komornika
sagdowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Pytanie nr 17
Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanic kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS 1 US (w tys. PLN):

Odpowiedz
Gmina Brzeg nie posiada zalegto$ci wobec ZUS 1 US (zaswiadczenia —zalaczniki do specyfikacji).

Pytanie nr 18

Prosimy o informacj¢, czy w ciagu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujagcemu Panstwa jednostke (wojt/burmistrz/
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Odpowiedz
W ciggu ostatnich dwoch lat nie zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium burmistrzowi.

Pytanie nr 19

Prosimy o informacjg¢ dotyczacg nastgpujacych pozycji dtugu Panstwa wg stanu planowanego na koniec
biezacego roku budzetowego:

- warto$¢ zobowigzania ogbtem wedlug tytutéw dtuznych (w tys. PLN):

- warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu porgezen i gwarancji (w tys. PLN):

- warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytuhu porgezen i gwarancji (w tys. PLN):

- warto$¢ kredytdbw 1 pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych
z udzialem $rodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa (w tys. PLN):

- wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektow finansowanych z
udzialem §rodkéw, o ktorych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrodet
(w tys. PLN):

Odpowiedz

- warto$¢ zobowigzania ogotem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN): 14.125 zl,

- warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0 zl,

- warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 5.234 zl,
- wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektow finansowanych
z udziatem Srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa (w tys. PLN): 0 zl,

- warto$¢ kredytow 1 pozyczek zwiazanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych zrodet
(w tys. PLN): 0 zl.

Pytanie nr 20
Jezeli wérdd podmiotéw powigzanych z Panstwem znajduje si¢ szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie,
oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujacych informacji:
1) Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?
2) Prosimy o informacjg, czy szpital korzysta z kredytow (w tym porgczonych przez Panstwa)?
a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu kredytowania
b) Prosimy o podanie kwoty porgczenia (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu porgczenia
3) Prosimy o informacjg, czy Panstwo w jakikolwiek sposob wspieracie szpital finansowo (doplaty

na kapital lub doptaty do dziatalnosci biezacej/inwestycyjnej).
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a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedz
Gmina Brzeg w zaden sposdb nie jest powiazana ze szpitalem SPZOZ.

Pytanie nr 21

Prosimy o informacjg, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejecie zobowigzah powstalych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Panstwo po
przeniesieniu dziatalno$ci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa
itp.). Jezeli tak, prosimy o podanic poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkow wyzej
wymienionych zmian dla Panstwa budzetu.

Odpowiedz

W okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku nie jest przewidziane przejg¢cie zobowigzan
powstalych w wyniku likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Gming Brzeg po przeniesieniu
dziatalno$ci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa itp.).

Pytanie nr 22
Prosimy o informacjg, czy przeprowadzili lub przewidujg Panstwo likwidacj¢ jakiegokolwiek szpitala
wraz z przej¢eiem jego dhugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przej¢tego dhugu.

Odpowiedz
Nie dotyczy. Brzeski szpital podlega Starostwu Powiatowemu.

Pytanie nr 23

Prosimy o informacj¢, czy w przesztoci wystapity lub planowane sg przejgcia z mocy prawa przez
Panstwo zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktorego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Pafistwo wstapili/wstgpig na miejsce dhuznika, ktory zostal/zostanie z dtugu zwolniony.

Odpowiedz
W przeszlosci nie wystapity i nie sg planowane przejecia z mocy prawa przez Gmine Brzeg zadhuzenia.

Pytanie nr 24
1) Prosimy o informacj¢ czy majatek przeznaczony do sprzedazy:
a) zostal jednoznacznie okreslony
b) zostal wyceniony
2) Prosimy o informacjg:
a) na jakg lgczng minimalng kwotg zostaly ogloszone przetargi na sprzedaz majatku
w biezacym roku budzetowym,
b) o ljcznej szacowanej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedazy majgtku
w procedurze przetargowej.
3) Prosimy o informacjg¢ czy w przeszto$ci miala miejsce nieskuteczna proba sprzedazy tego majatku.
Jezeli tak to ile razy.
Plan dochodow ze sprzedazy majatku 2018: 2,6 mln z}; 2019: 1,7 mln zt

Odpowiedz
Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 25

Prosimy o wyjasnienie jakie s planowane inwestycje i ich warto$¢ na rok 2018,
Plan wydatkow majatkowych na 2018: 51,5 mln zt.
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Odpowiedz
Planowane inwestycje i ich wartosci na rok 2018 mieszcza si¢ w Uchwale w sprawie uchwalenia
budzetu na 2018r. oraz w Uchwatach w sprawie zmian budzetu na 2018r.

Pytanie nr 26

Prosimy o wyja$nienie jakie sg planowane dotacje na cele inwestycyjne/ich warto$¢ na rok 2018.
Czy w przypadku nie otrzymania beda realizowane zadania i z jakich zrodet?

Plan dochodéw majatkowych na 2018: 27,9 mln zt

Odpowiedz
Wszystkie zaplanowane dotacje ujgte w budzecie na 2018.r poparte sa podpisanymi umowami
o dofinansowanie i zamieszczone w uchwatach budzetowych.

Pytanie nr 27

Prosimy o wyjasnienie niskiego poziomu realizacji po I kwartale 2018 wydatkéw i dochoddw
majatkowych?

Wykonanie dochodéw maj. 186 tys. zi,

Wykonanie wydatkow maj. 1.025 tys. zi.

Odpowiedz

Niski poziom realizacji wydatkéw i dochodéw majgtkowych za I kwartat 2018 spowodowany jest
trwajaca realizacjg zadan majatkowych, co wiaze si¢ z pézniejszym terminem ptatnosci za wykonanie
robot, jak réwniez uzyskaniem refundacji w formie dotacji srodkéw z budzetu UE.

Pytanie nr 28

Prosimy o informacje nt. udzielonych poreczen:

1. Zakogo jest udzielone i na czyja rzecz,

. Aktualng kwote/saldo zadhuzenia z tytulu porgczanej umowy,

Do kiedy jest zawarta porgczana umowa,

Czy jest obstugiwana terminowo/czy wystgpuja zobowigzania wymagalne (ile),

Czy wystapily sytuacje wezwania do zaptaty za Duznika (ile razy, w jakich kwotach).

RS

Odpowiedz

Informacja nt. udzielonych porgczen:

1. Za kogo jest udzielone i na czyja rzecz - umowa poreczenia zawarta w Opolu dotyczy splaty
pozyczki zaciggnietej w WFOSIGW w Opolu przez Przedsi¢ghiorstwo Wodociagéw
i Kanalizacji w Brzegu Sp. z o.0.

2. Aktualng kwotg/saldo zadtuzenia z tytutu porgczanej umowy - kwota poreczenia do lacznej kwoty:
8.724.000 zl, zobowigzanie na dzien 29.06.2018r. - 5.234.400 zl,

3. Do kiedy jest zawarta porgczana umowa - poreczenie jest wazne od 1 stycznia 2008r. do 31
grudnia 2012r. oraz od 1 stycznia 2019r. do 31 grudnia 2027r.

4. Czy jest obshugiwana terminowo/czy wystgpuja zobowiazania wymagalne (ile) - Nie

5. Czy wystapity sytuacje wezwania do zaplaty za Dluznika (ile razy, w jakich kwotach) - Nie

Pytanie nr 29
Prosimy o informacjg czy planowana jest zmiana WPF i Budzetu na najblizszej sesji Rady Miasta.
Prosimy o przekazanie Uchwat podjetych po 25 maja 2018 roku lub niezwloczne zamieszczenie na BIP.

Odpowiedz
Tak na sesji 28.06.2018r.

Pytanie nr 30
Prosimy o aktualny wykaz zobowigzan finansowych Gminy (zataczony do SIWZ pokazuje stan na
31/12/2017).

Odpowiedz
Laczny stan zobowigzan Gminy Brzeg na 29.06.2018 r. wynosi 14.124.932,76 zl.
Na powyzsze zobowiazania sktadaja sig:
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1) Kredyty dlugoterminowe w kwocie 12.270.227,19 zt udzielone przez:
a) BGK w Opolu na zadanie pn. ,Rewitalizacja przestrzeni miejskiej centrum miasta Brzeg” w tym
w 2007 r. na realizacj¢ zadania pn. ,,Budowa nawierzchni Placu Polonii Amerykanskiej, Placu
Niepodleglosci, Placu Koscielnego” — 769.825,00 zl,
b) BGK w Opolu na zadanie pn. ,Regionalne Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Brzegu -
przebudowa boiska z zapleczem™ — 10.780.402,19 z1,
¢) BS w Ofawie na pokrycie planowanego deficytu budzetu w 2014r. w zwigzku z zakupem
nieruchomosci przy ul. Matuyjowickiej — 720.000,00 zt.
2) Pozyczka dlugoterminowa na zadanie pn. »Termomodernizacja budynkéw uzytecznosci publiczne;j”
(NFOSIGW w Warszawie) na kwote 1.854.705,57 zl.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiajacy moze udzielié¢ informacji o serii i numerze dowodu osobistego reprezentantow Gminy
w celu weryfikacji w bazie dokumentéw zastrzezonych?

Jesli nie — czy weryfikacja bedzie mozliwa przed zawarciem umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie moze udzieli¢ informacji o serii i numerze dowodu osobistego reprezentantow Gminy
w celu weryfikacji w bazie dokumentow zastrzezonych.

Weryfikacja bedzie mozliwa przed zawarciem umowy.

Zamawiajacy informuje, iz w/w odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowig integralng cze$¢
SIWZ i wigza Wykonawcéw.

Na stronie internetowej Zamawiajacego www.bip.brzeg.pl zamieszczone zostaly nastepujace
dokumenty uwzgledniajgce powyzsze zmiany tj.: wzér umowy, zarzadzenie Burmistrza Brzegu
i opinia RIO.

Réwnoczesnie informujemy, ze termin skladania ofert nie ulega zmianie.
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